

Dystert for kulturlivet

Det var dyster stemning blant kulturaktørene som møtte fram på Konservativen i går kveld for å diskutere det foreslåtte kulturbudsjettet.

AV ANNE TØNNESEN

Publisert 19.11.2008 kl 12:00 Oppdatert 17.03.2010 kl 03:08

Leder av Halden Kulturråd understreket at budsjettforslaget er akkurat det, nemlig et forslag, og kommunalsjef Åsmund Bråtekas innledet med de positive sidene. Åpning av Brygga Kultursal, operaen Turandot på festningen, satsing på Halden kommunale kulturskole og Nordisk seilas ble nevnt.

Likevel var det naturlig nok de negative sidene ved kulturbudsjettet, som fikk størst oppmerksomhet under møtet på Konservativen i går.

Bråtekas hadde med seg Stein Cato Røsnæs og Roar Vevelstad for å gi en orientering om rådmannens forslag.

Tøft for frivillige

- For meg er det minst like viktig å være ærlig, når det gjelder salderingspostene, sa Bråtekas. Rådmannens forslag innebærer blant annet 1,7 millioner kroner mindre til kirken, en reduksjon i de frie midlene fra 1,6 til 1,1 millioner, 200.000 kroner i kuttet korpsstøtte og generelle kutt på 450.000 kroner.

- Dette blir tøft for det frivillige kulturlivet. Åpningen av Brygga Kultursal er veldig bra, men hvordan skal dere sikre at lag og foreninger har råd til å leie seg inn der, når dere samtidig kutter i støtten. Dere er avhengige av leietakere, møter dere ikke dere selv i døra? Spurte Marius Rekstad fra kulturrådet.

- Vi må prioritere innenfor meget knappe rammer. Jeg har tro på at dialog, kommunikasjon og samarbeid kan bidra i positiv retning. Så får vi se hvordan dette utvikler seg, når kultursalen åpner, kommenterte Bråtekas.

Leieprisene i den nye kultursalen ble også diskutert. Prisene fastsettes ikke før under budsjettbehandlingen, og det var viktig for de frammøtte, at det ikke ble så dyrt at de mindre kulturaktørene ikke har råd til å bruke Haldens nye storstue.

Konservativen og korps

Trine Wille lurte på om den planlagte brannsikringen av Konservativen blir satt i gang i løpet av 2009.

- Vi har 1,2 millioner igjen av pengene som allerede er bevilget til dette. Vi er i gang med å utrede om vi har nok penger til å fullføre prosjektet. Det er vi i ferd med å kvalitetssikre nå, svarte Cato Røsnæs.

Representanter for korpsene i Halden var meget kritiske til det foreslåtte budsjettet.

- Nå har vi ventet i over 20 år på økte bevilgninger, og så går det motsatt vei. Samtidig blir idretten nok en gang skjærmet. Dette er diktatur, kommenterte en av de frammøtte.

Det var mange som reagerte på at administrasjonen foreslår å kutte ut støtten til lag og foreninger unntatt idrettslag.

- Det er fullt mulig at vi har vært for raske når det gjelder dette. Vi er lydhøre og kommer til å huske det som blir sagt her i dag, svarte Bråtekas, og la til:

- Det er mye man kan kritisere i dette forslaget alt ettersom hva slags ståsted man har. Jeg ser både John Østensvig, Vibeke Julsrud og flere andre politikere her i dag. Det er fullt mulig å påvirke det endelige resultatet.

- Enda verre i 2010

Samtidig understreket kommunalsjefen den vanskelige økonomiske situasjonen kommunen er i og kommer til å være i de nærmeste årene.

- Budsjettet for 2010 blir enda tøffere enn dette. Stemningen var en sjelden gang amper, men altså mest dyster i går. Leder i utvalg for kultur og idrett John Østensvig (Ap) fikk løftet stemningen noen hakk med denne kommentaren:

- Det eneste som er helt sikkert på dette tidspunktet, er at det vedtatte budsjettet ikke kommer til å se slik ut, sa han og viftet med papirene.



Det var en liten, men engasjert gjeng som hadde møtt fram. Begge Foto: Anne Tønnesen



Kommunalsjef Åsmund Bråtekas (til venstre) og enhetsleder for kultur og idrett Stein Cato Røsnæs. Foto: Anne Tønnesen



Eiendomsnett.no
På jakt etter ny bolig?

Spillsenteret
Gratis eksperttips hver dag.

Anbudstorget
Spar penger. Be om gratis anbud på det du trenger
å få gjort.

Zett.no
Kjøp og salg der du bor!

*Innholdet i utskriften er vernet etter åndsverklovens regler.
Utskriften er kun til privat bruk og kan ikke benyttes på annen måte.
Kopiering eller spredning av innholdet krever avtale med rettighetshaver eller Kopinor.*



REDAKTØR-
ANSVAR